3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.12.2017

                                            № 1042-р

пгт. Березово

О нормативах затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества муниципальными учреждениями
          В соответствии со статьей 69.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», статьями 15, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях финансового обеспечения выполнения муниципальными учреждениями муниципальных заданий учредителя:

1. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями на 2018, 2019, 2020 годы согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить нормативы затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений на 2018, 2019, 2020 годы согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Березовского района И.В. Чечеткину.

Глава района
                                                                                          В.И. Фомин
Приложение 1

                                                                                                       к  распоряжению администрации Березовского района

от 11.12.2017  № 1042-р

Нормативы затрат

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями

на 2018, 2019, 2020 годы.

	№ п/п
	Наименование учреждения

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Единица

измерения
	Норматив затрат на 1 ед. изм., в 2018 г. (тыс. руб.)
	Норматив затрат на 1 ед. изм., в 2019 г. (тыс. руб.)
	Норматив затрат на 1 ед. изм., в 2020 г. (тыс. руб.)

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Студия «Авторское телевидение»
	Работа:

Производство и распространение телепрограмм
	Количество телепередач (час)
	45,9
	45,9
	45,9

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Редакция газеты «Жизнь Югры»
	Работа:

Осуществление издательской деятельности
	Количество печатных страниц

(штук)
	6,3

	6,3

	6,3

	3.
	Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Березовском районе»
	Услуга:

Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (бумажная)
	Количество предоставленных

услуг (единиц)
	0,6
	0,6
	0,6

Приложение 2

к распоряжению администрации Березовского района

от 11.12.2017  № 1042-р

Нормативы затрат

на содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества

муниципальных учреждений

на 2018, 2019, 2020 годы

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Норматив затрат на 2018 год

(тыс. руб.)
	Норматив затрат на 2019 год

 (тыс. руб.)
	Норматив затрат на 2020 год

(тыс. руб.)

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Студия «АТВ»
	385,61
	385,61
	385,61

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Редакция газеты

«Жизнь Югры»
	230,72
	140,34
	140,34

	3.
	Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Березовском районе»
	529,72
	529,72
	529,72